
PUBLICIDADE LEGAL - EDIÇÃO DIGITAL

     DN                                    20 de fevereiro de 2024   terça-feira     www.diariodonordeste.com.br 

PUBLIQUE AQUI
85 3266-9954
reservas@svm.com.br

Ano 02 Nº 312

página 1

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
ADENDO I AO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

A PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, com 
sede na Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130, Cambeba, Fortaleza/CE 
- CEP 60822-325, CNPJ nº 06.928.790/0001-56, torna público para
conhecimento dos interessados o presente ADENDO I ao Edital do certame
em epígrafe, processo nº 09.2023.00002515-5.
DO OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva e gestão do sistema de
climatização e ventilação mecânica, para atendimento das necessidades do
prédio das Promotorias de Justiça de Fortaleza, conforme especificações
técnicas, quantidades e rotinas contidas nos anexos do Termo de Referência.
DA MOTIVAÇÃO: Alterações no Edital que afetam a formulação das
propostas, ensejando a reabertura do prazo legal de acolhimento das
propostas.
DAS ALTERAÇÕES: Diante da justificativa exposta, torno público o presente
ADENDO I, no sentido alterar os seguintes quesitos: subitens 2.3, 8.3, 8.4,
8.5, 8.9.3.2, 8.10, 8.11, 8.12 e 12.12 do Termo de Referência – Anexo I do
Edital, e tabela que trata da estimativa de preços, constante no Anexo A do
Termo de Referência; na Cláusula Segunda e demais quesitos análogos ao
Termo de Referência, reproduzidos na Minuta do Contrato – Anexo III do
Edital; itens 4.1, 4.2 e 12.5.1 (convertido em 12.6) do Edital, além do item 6.1
do Edital, que passa a apresentar a seguinte redação: “INÍCIO DA SESSÃO:
11/03/2024 às 09h30min”; na folha de rosto do Edital, leia-se: “Data de
Abertura: 11/03/2024 às 09h30min”; “Pedidos de Esclarecimentos: Até
06/03/2024 (…)”; “Impugnações: Até 06/03/2024 (…)”.
DO ACESSO: Este ADENDO I, assim como o Edital REPUBLICADO,
encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do site
http://www.mpce.mp.br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-c
onvenios/licitacoes/, no sistema COMPRASGOV, e também no PNCP. 
Maiores informações pelo e-mail: licitacao@mpce.mp.br. Horário: das 
08h00 às 16h00. Fortaleza, 19 de fevereiro de 2024. Haley de Carvalho Filho 
- Procurador-Geral de Justiça do Estado do Ceará.

Pregão Eletrônico 90001/2024
Objeto: Registro de preços para aquisição de No-Breaks. Disponível no 
site www.gov.br/compras/pt-br e no endereço: Avenida Tenente Raimundo 
Rocha, nº 1639, Bairro Cidade Universitaria, Juazeiro do Norte/CE, 
CEP: 63048-080, Bloco K, 3o andar, Sala 303; de segunda a sexta-feira, 
08:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00. Abertura das Propostas: 01/03/2024 às 
09h00 (horário de Brasília) no site citado.

Tiago de Alencar Viana
Pró-Reitor de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/
http://www.diariodonordeste.com.br
https://diariodonordeste.verdesmares.com.br/publicidade-legal
mailto:"reservas@svm.com.br"



